
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
 
от _05.02.2019___                            № _260___                                    г. Кемерово 
 
 
О проведении IX открытого регионального 
конкурса «Анимация. Школа. Кузбасс» 

 
В целях стимулирования образовательного видеотворчества, поддержки 

талантливых обучающихся и их педагогов, активно использующих медиа и 
информационно-коммуникационные технологии, способствующие развитию 
системы образования Кузбасса 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести IX открытый региональный конкурс «Анимация. Школа. 
Кузбасс» (далее – областной Конкурс) в марте-мае 2019 года.  

2. Утвердить: 
2.1. Положение о Конкурсе (Приложение 1). 
2.2. Состав оргкомитета Конкурса (Приложение 2). 
2.3. Состав жюри Конкурса (Приложение 3). 
3. ГБУ ДПО «Кузбасский региональный институт развития 

профессионального образования» (ректор А. Г. Тулеев), ГПОУ «Кемеровский 
педагогический колледж» (директор В. А. Дубровская), ФГБОУ ВО 
«Кемеровский государственный институт культуры» (ректор А. В. Шунков) 
(по согласованию) организовать работу по проведению конкурса в 
соответствии с утвержденным Положением и провести экспертное 
рассмотрение представленных заявок до 17 мая 2019 года. 

4. Рекомендовать государственным образовательным учреждениям и 
муниципальным органам управления образованием предоставить до 19 апреля 
2019 года в оргкомитет материалы кандидатов на участие в конкурсе. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника департамента С.А. Пфетцера. 
 
 
Начальник департамента             А.В. Чепкасов 

 
 


